2018年８月 15日

各位

会社名  日本エマージェンシーアシスタンス株式会社

代表者名           代表取締役社長 吉田 一正

（コード番号：6063 東京証券取引所ＪＡＳDAQ）

カナダバンクーバーでの新アシスタンスセンター

（子会社）の設立と EAB(子会社)の清算

日本エマージェンシーアシスタンス株式会社(略称：EAJ、本社：東京都文京区、代表取締役社長：

吉田一正、URL：https://emergency.co.jp/)は、医療アシスタンスの効率化を推進し、北米地域の営業強

化を図るため、カナダのバンクーバーに新たにアシスタンスセンター（子会社）を設け、年内に営業を開始

することにし、併せてバングラデシュ子会社を清算することで経営資源の効率的な配分を図ることにしまし

たのでお知らせいたします。

■バンクーバーセンター設立の目的・背景

当社はお客様の要望に応えるため、世界中のどこで発生した医療アシスタンスケースに対しても同一

レベルの高品質サービスを提供できる「シングルプラットフォーム」の実現を目指して東京および世界各

地に合計６カ所のアシスタンスセンターを設置しております。今回、新たにカナダのバンクーバーに新セ

ンターを設けることで、医療アシスタンス事業の効率化を図ると共に、北米地域での営業強化を推進し、

より充実したサービスを多くのお客様に提供して参ります。

■新設される会社概要

商号 EAJ Assistance Services Canada, Inc

社長 中村佳恵

所在地 360-900 Howe street, Vancouver, BC

営業開始日 2018年 12月

主な事業内容 ① 疾病、災害、事故等に遭遇した人に対する医療機関の紹介、予約代行、医療

通訳、緊急搬送および医療機関に対する支払保証・立替払い等

② 医療機関に対する医療通訳・医療費の請求代行、支払保証・立替払い等

■バングラデシュでの事業展開について

現在進行中のバングラデシュにおけるサイトクリニックの展開は、今後、EAJのビジネスパートナーであ

る日本での医師資格を持つバングラデシュ人医師の現地会社を主体として進めます。このため、合弁

会社（Emergency Assistance Bangladesh Co., Ltd,以下「EAB」）は清算し、同医師との関係を強化しつ

つ、現地での医療関連事業をよりスピーディーに拡大して参ります。

https://emergency.co.jp/

■清算する合弁会社の概要

商号 Emergency Assistance Bangladesh Co., Ltd

社長 Sheikh Aleemuzzaman（バングラデシュ人医師）

所在地 House No. 70, Road No. 5 DOHS Banani, Dhaka-1206

設立日 2012年 3月 1日

資本金 10 百万タカ

当社の出資比率 51％

■本件に関するお問合せ先

管理部 ＩＲ室

電話：03-3811-8121

以上